
eläimen  
eteenpäin  
siirtämiseksi

Jos nautoja, lampaita ja vuohia (eli märehtijöitä) käsitellään huonosti, ne stressaantuvat ja saattavat jopa 
vahingoittua. Tämä voi vaarantaa sinun ja muiden käsittelijöiden turvallisuuden. Se heikentää eläimen  
lihan laatua. Näiden vinkkien avulla voit siirtää märehtijöitä tehokkaasti. 

Vain kelpoisuustodistuksen omaavat työntekijät saavat käsitellä ja rajoittaa märehtijöiden liikkumista.

NAUTOJEN, LAMPAIDEN JA VUOHIEN KÄSITTELY JA LIIKKUMISEN RAJOITTAMINEN

 T  Anna lampaiden ja vuohien 
liikkua vierekkäin

 T Pidä edellä oleva polku 
avoimena

 T  Polun pitää olla hyvin 
valaistu, mutta valo ei saa 
osua suoraan märehtijöihin

 T Käytä lippuja, muoviläpysköitä, 
kalistimia 

SINUN TULEE SEISTÄ:
tasapainopisteen edessä saadaksesi eläimen siirtymään taaksepäin
tasapainopisteessä saadaksesi eläimen pysähtymään
tasapainopisteen takana saadaksesi eläimen siirtymään eteenpäin

KÄYTÄ PAKOALUETTA
Naudan, lampaan tai vuohen ympärillä olevaa aluetta kutsutaan 
pakoalueeksi. Kun kävelet alueelle, eläin siirtyy. Kun sinun 
on siirrettävä nauta, lammas tai vuohi, voit käyttää 
tasapainopistettä (yleensä eläimen lavassa) seisoessasi 
oikealla etäisyydellä eläimestä. Liiku hitaasti. Sinun tulee 
siirtää eläimet lyömättä niitä.

 T Älä lyö/potki märehtijää
 T  Älä paina arkoja ruumiinosia
 T Älä nosta päästä, korvista, 
jaloista, turkista, hännästä

 T Älä kierrä/ruhjo häntää
 T Älä pitele kiinni silmistä
 T  Älä käsittele millään muulla 
tavalla, joka satuttaa eläintä

ÄLÄ TEE

TEE

TIETOJA NAUDOISTA, LAMPAISTA JA VUOHISTA MUISTA RYHMÄNÄ SIIRTÄMINEN

 T Sonnit, pässit ja pukit voivat käyttäytyä arvaamattomasti
 T Jokainen nauta, lammas tai vuohi saattaa käyttäytyä eri 
tavalla

 T Pitävät: hyvin valaistuista alueista
 T Eivät pidä: kirkkaista tai erittäin voimakkaista valoista, 
pimeydestä, varjoista, heijastuksista, esteistä, jyrkistä 
mutkista, äkillisestä metelistä/liikkeestä, eristettynä/nurkkaan 
ahdistettuna olemisesta/kiirehtimisestä, liukkaista lattioista

 T Jos et pysty siirtämään 
märehtijää aiheuttamatta sille 
kipua, sinun ei tule siirtää sitä

 T Sinun tulee pitää ryhmä 
yhdessä – erota eläimet vain 
liikkumisen rajoittamista varten

 T  Siirrä märehtijät 4–6 täysikasvuisen ryhmänä
 T Siirrä nuoret märehtijät 15–20 ryhmänä
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Jos rajoitat naudan, lampaan tai vuohen liikkumista oikein, eläimen tainnuttaminen ja verenlasku voi 
olla tehokkaampaa estäen näin eläimen tarpeettoman kärsimisen. Noudata näitä ohjeita välttääksesi 
eläimen satuttamisen ennen teurastusta.

MÄREHTIJÖIDEN LIIKKUMISEN RAJOITTAMINEN
TT Riiputtamalla/nostamalla eläintä sen ollessa 
tajuissaan
TT Kiinnittämällä/sitomalla eläimen jalkoja
TT Katkaisemalla eläimen selkäytimen
TT Tekemällä eläimen liikuntakyvyttömäksi sähköiskulla

ÄLÄ KOSKAAN RAJOITA LIIKKUMISTA

AHDAS TAI KAPEA KARSINA (NAUDAT)

 T Eristää yhden naudan
 T Helppo pääsy naudan päähän 

TAINNUTUSKARSINA (LAMPAAT/VUOHET)

 T Käyttääksesi tainnutuskarsinaa työskentele 
yhdessä yhden tai kahden käsittelijän  
kanssa (ihanteellisesti teitä on kaksi)

 T Tuo pieni ryhmä lampaita tai vuohia portin  
kautta ja sulje portti niiden jälkeen

 T Varaa noin 1,2 m² tilaa per lammas tai vuohi
 T Muuta liikkumisen rajoittamista ei tarvita

ELÄINKOHTAINEN LIIKKUMISTA RAJOITTAVA HÄKKI 
(TÄYSIKASVUINEN NAUTA/LAMMAS/VUOHI)

 T Yksi eläin kerrallaan
 T  Estää seisovaa eläintä kääntymästä
 T  Säädä eläimen koon mukaan
 T Pysäyttää eläimen kääntymisyrityksen

Eläimen on suostuttava sisään menoon ilman työntämistä  
tai tökkimistä. Tätä varten:

 T häkin on oltava hyvin valaistu ilman heijastavaa materiaalia
 T lattian on näytettävä samalta kuin häkin ulkopuolisen lattian
 T oven on oltava tarpeeksi suuri, jotta eläin pääsee helposti oviaukosta
 T  häkki ei saa näyttää umpikujalta – häkin takana olevan tilan  
tulee olla näkyvissä ovelta

 T käyttäjän on oltava poissa näkyviltä 
toisessa päässä

Joissakin häkeissä on taka-/
sivu-/vatsatyöntimet liikkumisen 
rajoittamista varten. Kun aktivoit ne, 
älä paina niitä lujaa eläintä vasten.

Häkeissä voi myös olla leukatuki ja 
niskatanko pään paikallaan pitämistä 
varten. Kun pään liikkuminen on 
estetty, voit vapauttaa takatyöntimen.

KULJETUSHIHNAJÄRJESTELMÄ (NAUDAT/VUOHET/VASIKAT)

 T Automatisoitu ja harvoin vaatii eläimen käsittelyä
 T Pitää eläimestä kiinni enemmän ja enemmän eläimen 
siirtyessä eteenpäin tainnutus

 T Sinun tulee siirtää jokainen nauta, lammas tai vuohi 
kuljetushihnan alkuun mieluiten ryhmänä, jotta ne  
pysyvät rauhallisina

 T Jätä tarpeeksi tilaa, jotta eläimen pää ei nojaa  
toisen eläimen selkään
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